
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  02-04-2001  (punto N.  7. )

Delibera N .328 del  02-04-2001

Proponente
PAOLO BENESPERI

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE FORMATIVE E DEI BENI CULTURALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Andrea Bucciarelli  
Estensore: Pier Giorgio Cattini
Oggetto:
Legge Regionale 11/8/1999, n. 49 - Norme in materia di programmazione regionale -ART 15
Approvazione regole della concertazione regionale.

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI CHIARA BONI
AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI
TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI ANGELO PASSALEVA
ENRICO ROSSI MARIA CONCETTA ZOPPI

Presidente della seduta: CLAUDIO MARTINI
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale Regole della concertazione regionale

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale 11 Agosto 1999, n. 49, recante "Norme in materia di programmazione
regionale";

rilevato che per effetto dell'art. 3, comma 1, paragrafo 6, della suddetta legge,la Regione ha attivato la
concertazione tra gli operatori istituzionali e gli operatori economici e sociali, attraverso la costituzione del
"Tavolo per il Patto per lo Sviluppo e l'Occupazione";

ravvisata l'esigenza di regolamentare le procedure della concertazione ai sensi dell'art. 15 della già citata
Legge Regionale 49/1999 attraverso il progetto di un quadro organico di riferimento che definisce e
dettaglia il ruolo della concertazione e ne disciplina il funzionamento;

atteso che, a tal proposito, è stato predisposta una proposta di regolamentazione posta all'esame del
Tavolo di Concertazione e discussa dallo stesso;

rilevato che, nell'ultima seduta del Tavolo, è stata licenziata la proposta di regolamentazione da portare
all'esame della Giunta Regionale, quale risulta allegata sub A alla presente deliberazione a costituirne parte
integrante e sostanziale;

ritenuto procedere all'approvazione dell'unito documento " Regole della concertazione regionale”;

A VOTI  UNANIMI

DELIBERA

di approvare e far proprio il Documento "Regole della Concertazione Regionale", quale allegato alla
presente deliberazione sub A a costituirne parte integrante e sostanziale procedendo alla sottoscrizione,
unitamente alle altre parti interessate, del documento stesso;

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95, in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale.
In ragione del rilievo del provvedimento nei confronti di soggetti esterni all'amministrazione, se ne dispone la
pubblicazione integrale, compreso l’allegato A,  sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai sensi
dell'art.2, comma 3, della L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL COORDINATORE

 VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
 ANDREA BUCCIARELLI



Il Coordinatore
 GIANCARLO PICCININI


